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JAHRESRECHNUNG 1947

Besoldungen und Teuerungszulagen
Ubrige Personalkosten :
Reisekosten, Dienstkleider
Verwaltungsausgaben :
Museumskommission, Versicherungen, Biicher, Zeit-
schriften, Frachten, Verschiedenes
Betriebsausgaben :
Reinigungsdienst, Beleuchtung, Heizung, Gas, Wasser
und Werkstittematerial
Vermehrung der Sammlungen:
a. Erhaltung und Erwerbung vaterlandischer
Altertiimer, Ausgrabungen .

b. Kopien schweizerischer Altertiimer, zelchnensche

und photographische Aufnahmen
Zuschull aus Museumsfonds
Diverse Einnahmen .
Summe der Kreditreste

Museumsfonds 1947

Saldo vom 31.Dezember 1946 i

Erl6s aus Dubletten, Konservierung von Altertiimern

Anschaffung fiir Garderobe

Erlos aus Garderobetaxen

Erlés aus Eintrittsgeldern

Erlos aus Fiithrerverkauf

Fithrungen und Expertisen |

Zuschuf} an Hauptrechnung, Erhaltung und Erwerbung
vaterlindischer Altertiimer

Saldo am 31. Dezember 1947

Hallwilfonds 1947

Stand am 31. Dezember 1947

Einnabmen Ausgaben
Fr. Fr.
304 432— 303 535.75
3550.— 3 562.68
4 600.— 4 460.36
66 900.— 65 905.81
50 000.— 58 188.74
3 000.— 3 000.—

8188.74
1 000.—
3 017.40
441 670.74 441 670.74
13 480.61
200.—
105.25
880.20
2272.50
161.20
275 —
8188.74
8 425.52
16994.51 16994.51
124 091.85

15



	Jahresrechnung 1947

