**Zeitschrift:** Jahresbericht / Schweizerisches Landesmuseum Zürich

Herausgeber: Schweizerisches Landesmuseum Zürich

**Band:** 56 (1947)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung 1947

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 28.11.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## JAHRESRECHNUNG 1947

		Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Besoldungen und Teuerungszulagen		304 432.—	303 535.75
Reisekosten, Dienstkleider		3 550.—	3 562.68
Verwaltungsausgaben:		5 550.	9 902.00
Museumskommission, Versicherungen, Bücher, 2	Zeit-		
schriften, Frachten, Verschiedenes		4 600.—	4 460.36
Betriebsausgaben:			
Reinigungsdienst, Beleuchtung, Heizung, Gas, Wass	er		
und Werkstättematerial		66 900.—	65 905.81
Vermehrung der Sammlungen:			
a. Erhaltung und Erwerbung vaterländischer			
Altertümer, Ausgrabungen		50 000.—	58 188.74
b. Kopien schweizerischer Altertümer, zeichneris	sche		
und photographische Aufnahmen		3 000.—	3 000.—
Zuschuß aus Museumsfonds		8 188.74	
Diverse Einnahmen	•	1 000.—	
Summe der Kreditreste			3 017.40
		441 670.74	441 670.74
Museumsfonds 19	)47		
Saldo vom 31. Dezember 1946		13 480.61	
Erlös aus Dubletten, Konservierung von Altertümern	ı.	200.—	
Anschaffung für Garderobe			105.25
Erlös aus Garderobetaxen		880.20	
Erlös aus Eintrittsgeldern		2 272.50	
Erlös aus Führerverkauf		161.20	
Führungen und Expertisen	•		275.—
Zuschuß an Hauptrechnung, Erhaltung und Erwerbu	ing		
vaterländischer Altertümer	-1.		8 188.74
Saldo am 31. Dezember 1947			8 425.52
		16 994.51	16 994.51
Hallwilfonds 194	17		
Stand am 31. Dezember 1947	•		124 091.85
그는 그는 사람들은 기차 시스로 있다면 화를 했다.			15